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   Møteprotokoll nr. 15/2015

Utvalg: Formannskapet
Møtested: Kommunestyresalen, Statens Hus
Dato: 01.12.2015
Tid: 14:00 – 16:20

Faste medlemmer som møtte:

Navn Funksjon Representerer
Ogne Undertun Ordfører AP
Hans Eide Varaordfører SP
Sissel Eide Fremstad Medlem AP
Anne Torill Rødsjø Medlem AP
Mette Mari Leseth-Holm Medlem SV
Walter Braa Medlem FRP
Einar Aaland Medlem H

Faste medlemmer som ikke møtte:

Navn Funksjon Representerer
Ingen forfall.

Varamedlemmer som møtte:

Navn Møtte for Representerer
Ingen

Fra administrasjonen møtte:

Navn Stilling
Emil Raaen Rådmann
Siv Iren Stormo Andersson Kommunalsjef
Kjetil By Rise Kommunalsjef
Ådne Røkkum Kultursjef
Geir Aune Økonomisjef
Bente Kristiansen Personalsjef
Per Rune Dragesæt Enhetsleder drift
Kjell Vingen Enhetsleder 
Solfrid Lund Møtesekretær

Merknader:

 Ingen merknad til innkalling og sakliste.

 Møtet startet en time senere enn forutsatt p.g.a. forsinkelser i KF-møtene.
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Saksnr Innhold Lukket

Referatsaker:

RS 15/71 Off. skjenkebevilling ved kantina på Fosen 
Videregående 01.12.15

Saker til behandling:

PS 15/41 Budsjettsaldering 2/2015

PS 15/42 Eiendomsskatt 2016

PS 15/43 Reglement godtgjøring folkevalgte fra 01.01.16

PS 15/44 Avgifter og gebyrer m.m. 2016

PS 15/45 Budsjett 2016 og økonomiplan 2016-2019

PS 15/46 Godkjenning av protokoller,  lokale
lønnsforhandlinger 2015

PS 15/47 Norsk Retrieverklubb avdeling Fosen og Fosen 
Brukshundklubb - søknad om bruk av areal til 
lufting av hund uten bånd
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PS 15/41 Budsjettsaldering 2/2015

Rådmannens innstilling:
Driftsbudsjettet 2015 salderes som følger:

Tekst Område KR
Fylkessatsing folkehelse Botngård skole økes med 100.000
Kommunereformen Rådmannsfunksjonen økes med 400.000
Robek nettverket Kultur økes med 200.000
Minoritetsspråklige elever Felleskostnader grunnskolen økes med 200.000
Tilskudd grunnet høy egenandel 
ressurskrevende brukere

PRO økes med 1.000.000

Integreringsutfordringer Flyktningkonsulenten 60.000
Rammetilskuddet økes med 1.960.000

Investeringsbudsjettet 2015 salderes som følger:

Sannan Seterfjæra økes med Kr 150.000
Grunnlagsinvesteringer Seter V/A reduseres med Kr 150.000
Adresseprosjektet økes med Kr 250.000
Bruk av lån økes med Kr 250.000
Reparasjon omsorgsboliger økes med Kr 1.200.000
Refusjon fra forsikringsselskap økes med Kr 1.200.000
Flyktningeboliger reduseres med Kr 5.800.000
Tilskudd fra Husbanken reduseres med Kr 2.300.000
Låneopptak reduseres med Kr 3.500.000
Salg av eiendommer økes med Kr 6.000.000
Momskompensasjon økes med Kr 3.500.000
Låneopptak redusers med Kr 8.000.000
Fondsavsetning økes med Kr 1.500.000

Saksprotokoll i Formannskapet - 01.12.2015 

Behandling:
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:
Driftsbudsjettet 2015 salderes som følger:

Tekst Område KR
Fylkessatsing folkehelse Botngård skole økes med 100.000
Kommunereformen Rådmannsfunksjonen økes med 400.000
Robek nettverket Kultur økes med 200.000
Minoritetsspråklige elever Felleskostnader grunnskolen økes med 200.000
Tilskudd grunnet høy egenandel 
ressurskrevende brukere

PRO økes med 1.000.000

Integreringsutfordringer Flyktningkonsulenten 60.000
Rammetilskuddet økes med 1.960.000
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Investeringsbudsjettet 2015 salderes som følger:
Sannan Seterfjæra økes med Kr 150.000
Grunnlagsinvesteringer Seter V/A reduseres med Kr 150.000
Adresseprosjektet økes med Kr 250.000
Bruk av lån økes med Kr 250.000
Reparasjon omsorgsboliger økes med Kr 1.200.000
Refusjon fra forsikringsselskap økes med Kr 1.200.000
Flyktningeboliger reduseres med Kr 5.800.000
Tilskudd fra Husbanken reduseres med Kr 2.300.000
Låneopptak reduseres med Kr 3.500.000
Salg av eiendommer økes med Kr 6.000.000
Momskompensasjon økes med Kr 3.500.000
Låneopptak redusers med Kr 8.000.000
Fondsavsetning økes med Kr 1.500.000

PS 15/42 Eiendomsskatt 2016

Rådmannens innstilling:
I medhold av eiendomsskatteloven §§ 2 og 3 skal følgende utskrivningsalternativ benyttes for 
skatteåret 2015.
 Den generelle skattesatsen som skal gjelde for de skattepliktige eiendommer settes til 7 

promille.
 I medhold av eiendomsskatteloven § 12 bokstav a differensieres satsene ved at den skattesats 

som skal gjelde for boliger og fritidseiendommer settes til xx promille.
I medhold av eiendomsskatteloven § 7 bokstav b fritas bygning som har historisk verdi for 
eiendomsskatt. 
For skatteåret 2016 skal det gis fritak for eiendommer iht. eiendomsskatteloven § 7 bokstav a). 
Følgende skal fritas: 
 Fylkeskommunale skoler 
 Idrettsanlegg og – haller (liste leveres ut i møtet) 
 Eiendom tilhørende følgende frivillige organisasjoner: (liste leveres ut i møtet) 
Eiendom tilhørende andre stiftelser/organisasjoner vil bli vurdert fritatt av kommunestyret på 
grunnlag av søknad.
Ved taksering og utskriving av eiendomsskatt benytter kommunen tidligere vedtatte 
skattevedtekter.

Saksprotokoll i Formannskapet - 01.12.2015 

Behandling:
Rådmannens innstilling med promille 4 for boliger og fritidseiendommer vedtatt med 5 mot 2 
stemmer.
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Endelig vedtak:
I medhold av eiendomsskatteloven §§ 2 og 3 skal følgende utskrivningsalternativ benyttes for 
skatteåret 2015: 
 Den generelle skattesatsen som skal gjelde for de skattepliktige eiendommer settes til 7 

promille.
 I medhold av eiendomsskatteloven § 12 bokstav a differensieres satsene ved at den skattesats 

som skal gjelde for boliger og fritidseiendommer settes til 4 promille.
I medhold av eiendomsskatteloven § 7 bokstav b fritas bygning som har historisk verdi for 
eiendomsskatt. 
For skatteåret 2016 skal det gis fritak for eiendommer iht. eiendomsskatteloven § 7 bokstav a). 
Følgende skal fritas: 
 Fylkeskommunale skoler 
 Idrettsanlegg og – haller (liste leveres ut i møtet) 
 Eiendom tilhørende følgende frivillige organisasjoner: (liste leveres ut i møtet) 
Eiendom tilhørende andre stiftelser/organisasjoner vil bli vurdert fritatt av kommunestyret på 
grunnlag av søknad.
Ved taksering og utskriving av eiendomsskatt benytter kommunen tidligere vedtatte 
skattevedtekter.

PS 15/43 Reglement godtgjøring folkevalgte fra 01.01.16

Rådmannens innstilling:
1. Bjugn kommunestyre vedtar forslag til revidert reglement og rutiner for godtgjøring 

folkevalgte dat. 18.11.15 med virkning fra 01.01.16.  
2. Reglementet tas opp til behandling i forbindelse med den årlige budsjettbehandlingen hvert 

år.

Saksprotokoll i Formannskapet - 01.12.2015 

Behandling:
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt med følgende endring:
Grensen for legitimert tap settes til kr 3 000.

Endelig vedtak:
1. Bjugn kommunestyre vedtar forslag til revidert reglement og rutiner for godtgjøring 

folkevalgte dat. 18.11.15 med virkning fra 01.01.16 med følgende endring:
Grensen for legitimert tap settes til kr 3 000

2. Reglementet tas opp til behandling i forbindelse med den årlige budsjettbehandlingen hvert 
år.
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PS 15/44 Avgifter og gebyrer m.m. 2016

Rådmannens innstilling:
Rådmannens forslag dat. 20.11.15 til endringer av avgifter, gebyrer m.v. med virkning fra 
01.01.16, vedtas slik:
A. Kommunaltekniske tjenester i henhold til pkt. A i forslag til avgifter 2016.
B. Takster for gebyr etter plan- og bygningsloven, matrikkelloven og eierseksjonsloven i 

henhold til pkt. B i forslag til avgifter 2016.
C. Takster for gebyr etter forurensningsloven i henhold til pkt. C i forslag til avgifter 2016.
D. Husleie i kommunale bygninger i henhold til pkt. D i forslag til avgifter 2016. 

Satsene gjøres gjeldende fra 01.01.16 for nye leietakere og fra 01.03.16 for leietakere 
som har avtale fra før 01.01.16.

E. Barnehagesatsene, foreldrebetaling i SFO og kulturskolens satser i henhold til pkt. E i 
forslag til avgifter 2016.

F. Avgift for hjelpeordning i hjemmet i henhold til pkt. F i forslag til avgifter 2016.  
G. Avgift på ambulerende skjenkebevillinger og enkeltbevillinger samt prøveavlegginger, 

fastsettes av rådmannen i h.h.t. forskriftene til alkohol- og serveringslov.
H. Gebyrer og priser innen landbrukssektoren i h.h.t. pkt. H i forslag til avgifter 2016.

Saksprotokoll i Formannskapet - 01.12.2015 

Behandling:
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt med følgende presisering:
Priser for elevplasser ved Bjugn kulturskole er for pr. halvår.

Endelig vedtak:
Rådmannens forslag dat. 20.11.15 til endringer av avgifter, gebyrer m.v. med virkning fra 
01.01.16, vedtas slik:
A. Kommunaltekniske tjenester i henhold til pkt. A i forslag til avgifter 2016.
B. Takster for gebyr etter plan- og bygningsloven, matrikkelloven og eierseksjonsloven i 

henhold til pkt. B i forslag til avgifter 2016.
C. Takster for gebyr etter forurensningsloven i henhold til pkt. C i forslag til avgifter 2016.
D. Husleie i kommunale bygninger i henhold til pkt. D i forslag til avgifter 2016. 

Satsene gjøres gjeldende fra 01.01.16 for nye leietakere og fra 01.03.16 for leietakere 
som har avtale fra før 01.01.16.

E. Barnehagesatsene, foreldrebetaling i SFO og kulturskolens satser i henhold til pkt. E i 
forslag til avgifter 2016. Priser for elevplasser ved Bjugn kulturskole er for pr. halvår.
Satsene for kulturskole gjelder pr. halvår.

F. Avgift for hjelpeordning i hjemmet i henhold til pkt. F i forslag til avgifter 2016.  
G. Avgift på ambulerende skjenkebevillinger og enkeltbevillinger samt prøveavlegginger, 

fastsettes av rådmannen i h.h.t. forskriftene til alkohol- og serveringslov.
H. Gebyrer og priser innen landbrukssektoren i h.h.t. pkt. H i forslag til avgifter 2016.
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PS 15/45 Budsjett 2016 og økonomiplan 2016-2019

Rådmannens innstilling:
Rådmannens budsjettforslag for 2016 og økonomiplan 2016-2019 vedtas slik det er framlagt 
med følgende presiseringer:
1. Ordførers og varaordførers godtgjøring fastsettes til h.h.v. 100 % og 20 % av 

Stortingsrepresentantenes godtgjøring i 2016.
2. Låneopptak: 

Det opptas inntil kr 24 200 000 til investeringer og kr 5 000 000 til startlån.
3. Tilleggsbevilgningsposten på 1,5 mill. kroner disponeres slik:

 Avsetning som reserve til svært ekstraordinære kostnader
 Eventuell rest avsettes til dekning merforbruk

4. Skattøret fastsettes til maksimalsatsen.
5. Rådmannen gis fullmakt til å omdisponere midler mellom enhetene innenfor helse, pleie, 

omsorg og mellom enhetene innenfor oppvekst.
6. Rådmannen gis fullmakt til å selge kommunal eiendom for å redusere gjeldsbelastningen.

Saksprotokoll i Formannskapet - 01.12.2015 

Behandling:

Forslag fra Hans Eide:
Arbeidsstua ved sykehjemmet drives videre.  Det søkes samarbeid med frivilligsentralen for å 
videreutvikle arbeidsstua slik at den kan avlaste øvrige omsorgsoppgaver.
Dette dekkes inn ved at rente på ansvarlig lån i Kopparn Utvikling dekker kostnaden.

Forslaget ble enstemmig vedtatt.

Forslag fra Einar Aaland:
Ny politisk behandling av Fagerenget skole.  Situasjonen er mye endret til det værre siden det 
sist ble politisk vedtatt.  Utrede for beslutning å legge ned Fagerenget skole og omfordele elever 
og fagmiljø til Vallersund og Botngård.

Forslaget falt med 5 mot 2 stemmer.

Forslag fra Einar Aaland:
Forslag til at politikerne får tilgang til kommunens økonomi på kontoplannivå for 
budsjettarbeid i perioden fra budsjettet legges fram av rådmannen, til budsjettet vedtaes av 
kommunestyret.  Alternative budsjettforslag skal utredes sammen med rådmann/administrasjon 
før det legges fram for politisk behandling.

Forslaget falt med 6 mot 1 stemme. 

For øvrig ble rådmannens innstilling enstemmig vedtatt med 5 mot 2 stemmer.
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Endelig vedtak:
Rådmannens budsjettforslag for 2016 og økonomiplan 2016-2019 vedtas slik det er framlagt 
med følgende endring:
Arbeidsstua ved sykehjemmet drives videre.  Det søkes samarbeid med frivilligsentralen for å 
videreutvikle arbeidsstua slik at den kan avlaste øvrige omsorgsoppgaver.
Dette dekkes inn ved at rente på ansvarlig lån i Kopparn Utvikling dekker kostnaden.
1. Ordførers og varaordførers godtgjøring fastsettes til h.h.v. 100 % og 20 % av 

Stortingsrepresentantenes godtgjøring i 2016.
2. Låneopptak: 

Det opptas inntil kr 24 200 000 til investeringer og kr 5 000 000 til startlån.
3. Tilleggsbevilgningsposten på 1,5 mill. kroner disponeres slik:

 Avsetning som reserve til svært ekstraordinære kostnader
 Eventuell rest avsettes til dekning merforbruk

4. Skattøret fastsettes til maksimalsatsen.
5. Rådmannen gis fullmakt til å omdisponere midler mellom enhetene innenfor helse, pleie, 

omsorg og mellom enhetene innenfor oppvekst.
6. Rådmannen gis fullmakt til å selge kommunal eiendom for å redusere gjeldsbelastningen.

PS 15/46 Godkjenning av protokoller,  lokale lønnsforhandlinger 2015

Rådmannens innstilling:
Forhandlingsresultatet for 2015 godkjennes

Saksprotokoll i Formannskapet - 17.11.2015 

Behandling:
Saken utsettes til neste møte.

Saksprotokoll i Formannskapet - 01.12.2015 

Behandling:
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:
Forhandlingsresultatet for 2015 godkjennes.
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PS 15/47 Norsk Retrieverklubb avdeling Fosen og Fosen Brukshundklubb - søknad om 
bruk av areal til lufting av hund uten bånd

Rådmannens innstilling:
Med hjemmel i Lov om hundehold § 9, bokstav e, gis Norsk Retrieverklubb avdeling Fosen og 
Fosen Brukshundklubb fritak fra sikringstiltak for hund og kan foreta aktiviteter med hund uten 
bånd. Fritaket gjelder for et område ved Tjønnstua, avgrenset av fylkesvei 710, Damtjønna, 
Stortjønna, Elgtjønna og Raudhammertjønna. Følgende vilkår knyttes til vedtaket:
1. Det må foreligge samtykke fra aktuelle grunneiere.
2. Fritaket gjelder for medlemmer av de to aktuelle klubbene.
3. Vedtaket gjøres gjeldende til og med 31.12.2016.
4. Området må skiltes med informasjon om dette vedtaket og at man kan støte på løse hunder i 

området.
5. Generelle aktsomhetskrav, jevnfør lov om hundehold § 3, skal overholdes.
6. Kommunen kan omgjøre dette vedtaket med øyeblikkelig virkning dersom det oppstår 

konflikter med andre interesser i området, eller at vilkårene knyttet til vedtaket ikke 
overholdes.

Saksprotokoll i Formannskapet - 01.12.2015 

Behandling:
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt med følgende endret pkt. 3:
Vedtaket gjøres gjeldende til og med 31.12.2017.

Endelig vedtak:
Med hjemmel i Lov om hundehold § 9, bokstav e, gis Norsk Retrieverklubb avdeling Fosen og 
Fosen Brukshundklubb fritak fra sikringstiltak for hund og kan foreta aktiviteter med hund uten 
bånd. Fritaket gjelder for et område ved Tjønnstua, avgrenset av fylkesvei 710, Damtjønna, 
Stortjønna, Elgtjønna og Raudhammertjønna. Følgende vilkår knyttes til vedtaket:
1. Det må foreligge samtykke fra aktuelle grunneiere.
2. Fritaket gjelder for medlemmer av de to aktuelle klubbene.
3. Vedtaket gjøres gjeldende til og med 31.12.2017.
4. Området må skiltes med informasjon om dette vedtaket og at man kan støte på løse hunder i 

området.
5. Generelle aktsomhetskrav, jevnfør lov om hundehold § 3, skal overholdes.
6. Kommunen kan omgjøre dette vedtaket med øyeblikkelig virkning dersom det oppstår 

konflikter med andre interesser i området, eller at vilkårene knyttet til vedtaket ikke 
overholdes.


